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nuestra visión
Desarrollar y extender el uso  de productos
con CBD, concienciando a la sociedad de
los numerosos beneficios que aportan a la
salud física y mental.

acerca de 

NATURAL, COMO TÚ

MediLeaf



nuestros
valores

C O M P R O M E T I D O S

Con la protección del

medio ambiente y la salud

de las personas

S I M P L E S

Eficacia, sencillez y rapidez

N A T U R A L E S

Materia prima Uruguay

Natural





Nuestra materia prima, el cannabidol, es de origen Uruguay Natural. Seleccionamos solo las
mejores variedades de cáñamo del mundo, cultivadas por productores experimentados y tratadas
sin pesticidas artificiales, herbicidas ni plaguicidas. Uruguay es un país líder y pionero a nivel
mundial en el cultivo y la extracción ecológica de CBD para uso medicinal y cosmético.

Extraemos el CBD con la delicadeza que solo ofrece el método CO2, obteniendo un producto libre
de parabenos, sulfatos, toxinas, metales pesados, solventes y otros materiales que puedan ser
dañinos para tu salud. Certificamos cada lote en laboratorio para determinar su pureza. Los
productos no se testan en animales, son gluten free, veganos y halal.

Por eso lo denominamos Natural, como tú.

del campo a tu piel

C U L T I V O

Ecológico, sostenibie y de calidad

P R O D U C C I Ó N

Aplicando GMP y testados en

laboratorios independientes

E M B A L A J E

Envases Eco Friendly (fabricados

con productos naturales o

bioplásticos y biodegradables)

Los productos MediLeaf son producidos en la UE aplicando estándares de fabricación GMP.
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CBD

El CBD es un molécula de origen 100% natural extraída de la planta de cáñamo o Cannabis Sativa
y es lo mismo que cannabidiol.

Es uno de los compuestos más estudiados de los más de 116 cannabinoides conocidos que se
encuentran presentes de manera natural en el cáñamo (como el cannabinol (CBN) y el
cannabigerol (CBG)) y es considerado por muchos como el cannabinoide más importante
descubierto hasta la fecha.

Los productos MediLeaf se obtienen de cepas
de Cannabis Sativa L. con una muy baja   
 presencia de delta-9 tetrahidrocannabinol 
 (THC), por debajo del límite legal (0,3% en
Europa) e incluso por debajo del LOQ (<0,03-
0,005%).

Según los requerimientos legales nuestros productos
se confeccionan con CBD de amplio espectro, de
espectro completo o con CBD aislado, como en el caso
de los productos de uso tópico.

Toda la planta Toda la planta menos THC
extracción en laboratorio

solo CBD
extracción en laboratorio

ESPECTRO COMPLETO AMPLIO ESPECTRO AISLADO DE CBD

TH
C

CBD

CBD

CBD

terpenos, cannabinoides,
flavonoides, ácidos

grasos...

terpenos, cannabinoides,
flavonoides, ácidos

grasos...

cbd





Wellness & Beauty Pets

productos

Health & Sports Balance



productos

Health & Sports



Alivio del dolor

Reducción de la inflamación como alternativa a los AINE

Mejora de la calidad del sueño

Refuerzo del sistema inmunológico

Reducción del estrés y la ansiedad 

Mayor resistencia

Prevención y el control de las náuseas y los vómitos

Aceleración de los tiempos de recuperación

Algunas de las propiedades más popularizadas y difundidas del CBD son sus beneficios como antiinflamatorio,

antiemético, relajante (antiespasmódico) y analgésico sin efectos secundarios adversos. Gracias a esto se ha

generalizado su uso para la recuperación post-entrenamiento, para el alivio del dolor ocasional o crónico y para la

reducción de la fatiga muscular.

 

 

La aplicación de CBD, tanto en formato crema como en aceite, proporciona una gran sensación de calma y
relajación para los músculos y articulaciones y, además, su aplicación y su consumo (vapeo, gotas, perlas)

están permitidos por la Agencia Mundial Antidopaje desde 2018. Con nuestros productos no existe ningún riesgo

de sufrir penalizaciones por dopaje ya que no contienen THC entre sus componentes. En 2019 la OMS incluyó el

cannabis entre las “sustancias con valor terapéutico”.
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HAY EPIDEMIAS DE TODO
TIPO, EL GUSTO POR EL

DEPORTE ES UNA
EPIDEMIA DE SALUD.

J E A N  G I R A U D O U X



medileaf.es



N u e s t r a  c r e m a  d e  a l t a  c o n c e n t r a c i ó n  g e n e r a  u n  c a l o r  p e n e t r a n t e  y  p r o f u n d o  q u e  r e l a j a ,  a l i v i a
l a s  a r t i c u l a c i o n e s  y  m ú s c u l o s  d i s m i n u y e n d o  l a  i n f l a m a c i ó n ,  e l  d o l o r  y  l a  r i g i d e z ,  a  l a  v e z  q u e
m a n t i e n e  l a  p i e l  s u a v e  e  h i d r a t a d a .  S u s  1 . 0 0 m g  d e  C B D ,  c o n c e n t r a c i ó n  ú n i c a  e n  E s p a ñ a ,  l o
c o n v i e r t e  e n  l a  c r e m a  i d e a l ,  p o r  s u  e f i c a c i a ,  p a r a  a l i v i a r  l a s  m o l e s t i a s  l e v e s  o  m o d e r a d a s
c a u s a d a s  p o r  l a s  t a r e a s  c o t i d i a n a s  y  e l  s e d e n t a r i s m o  y  t a m b i é n  p a r a  a y u d a r  a  l a  r e c u p e r a c i ó n
m u s c u l a r  t r a s  l a  r e a l i z a c i ó n  d e  e j e r c i c i o  f í s i c o  m o d e r a d o  o  d e  a l t a  i n t e n s i d a d .  0 %  T H C
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Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen THC, gluten ni alérgenos y son aptos para

veganos y halal. TCH 0,0%

Sport Cream Hot (1.000mg)
MediLeaf

Sport Hot to Go
MediLeaf

C r e m a  d e  e f e c t o  c a l o r  e n  f o r m a t o  s t i c k ,  f á c i l  d e  l l e v a r ,  f á c i l  d e  u s a r  y  d e  a b s o r c i ó n  i n m e d i a t a .
I d e a l  p a r a  a p l i c a r  r á p i d a m e n t e  d u r a n t e  l a  p r á c t i c a  d e p o r t i v a  o  d e  m a n e r a  d i s c r e t a  c u a n d o  s e
e s t á  f u e r a  d e  c a s a .

16 meses una vez abierto

No

w x d x h

5,5 x 37,5 x 75

Ingredientes

Vegano

Tubo

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 35×70

d x h

Caja

Caprylic/Capric/Myristic/Stearic Triglyceride, Helianthus Annuus Seed Cera,
Helianthus Annuus Seed Oil, Vanillyl Butyl Ether, Camphor, Methyl Nicotinate,
Mentha Arvensis Leaf Oil, Melaleuca Leucadendron Cajaput Oil, Eugenol,
Eucalyptol, Cannabidiol – Synthetically produced, Capsaicin, Cinnamal, Eugenia
Caryophyllus Flower Oil, Ascorbyl Palmitate, Tocopherol, Limonene, Linalool,
Coumarin, Cinnamomum Cassia Leaf Oil.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Aplica el stick directamente sobre la piel limpia con un suave masaje circular.Instrucciones

52mgCBDStick 26 g

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

57 x 40 x 160

Ingredientes

Vegano

Tubo

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 35 x 150 mm

d x h

Caja

Ricinus Communis Seed Oil, Caprylic/Capric Triglycerides, Hydrogenated Castor
Oil, Vanillyl Butyl Ether, Copernica Cerifera Cera, Cera Alba, Cannabidiol,
Melaleuca Leucadendron Oil, Mentha Arvensis Herb Oil, Cinnamomum Cassia Oil,
Cinnamomum Camphora Formosana Wood Oil, Helianthus Annuus Seed Oil,
Eugenia Caryophyllus Flower Extract, Glycerin, Aqua, Enteromorpha Compressa
Extract, Ilex Paraguariensis Leaf Extract, Ascorbyl Palmitate, 1,2-Hexanediol,
Caprylyl Glycol, BHT, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Aplicar la cantidad necesaria (según el tamaño del área a tratar) directamente
sobre la zona afectada (hasta 4 veces al día) y realiza un ligero masaje. La piel debe
estar limpia y seca.

Instrucciones

1.000mg CBDTubo 100ml



N u e s t r a  c r e m a  d e  e f e c t o  f r í o  i n m e d i a t o  a l i v i a  l a s  m o l e s t i a s  d e l  t r a b a j o  s e d e n t a r i o  ( d o l o r  d e
e s p a l d a ,  h o m b r o s ,  m u ñ e c a s … )  y  a y u d a  e n  l a  r e c u p e r a c i ó n  t r a s  l a  p r á c t i c a  d e p o r t i v a :  t o n i f i c a ,
r e l a j a  y  r e c u p e r a  l o s  m ú s c u l o s  y  t e n d o n e s .  C o n  s u  a l t o  c o n t e n i d o  e n  C B D  ( 1 . 0 0 m g )  y  s u  0 %  d e
T H C ,  S p o r t  C r e a m  C o l d  d i s m i n u y e  d e  m a n e r a  n a t u r a l  e l  d o l o r  y  l a  i n f l a m a c i ó n  d e  l o s  m ú s c u l o s
y  a r t i c u l a c i o n e s  y  a p o r t a  u n a  a g r a d a b l e  s e n s a c i ó n  d e  b i e n e s t a r .

V e r  t o d a  l a  i n f o r m a c i ó n  s o b r e  n u e s t r o s  a c e i t e s  d e  C B D  e n  l o s  p r o d u c t o s  d e  B a l a n c e

Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen THC, gluten ni alérgenos y son aptos para

veganos y halal. TCH 0,0% o <LOQ 0,005%-0,02% en CBD Oils
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Sport Cream Cold (1.000mg)
MediLeaf

Oils
MediLeaf

12 meses una vez abierto

Si Alérgenos No

Tubo, 100ml

Ø 35 x 150 mm

d x h

Contenido de CBD

Caja

1.000mg 

w x d x h

57 x 40 x 160

Ingredientes Aqua (Water), Menthol, Glycerin, Glyceryl Stearate Citrate, Hydrogenated Ethylhexyl Olivate,
Ethylhexyl Isononanoate, Menthyl Lactate, Cinnamomum Camphora Formosana Wood Oil,
Cetearyl Alcohol, Cannabidiol, Butyrospermum Parkii Butter, Arnica Montana Flower Extract,
Enteromorpha Compressa Extract, Hydrogenated Olive Oil Unsaponifiables, Ilex Paraguariensis,
Leaf Extract, Hydroxyethyl Acrylate / Sodium Acryloyldimethyl Taurate Copolymer,
Isohexadecane, Polysorbate 60, Tocopheryl Acetate, Caprylyl Glycol, 1,2-Hexanediol,
Methylbenzyl Alcohol, Potassium Cetyl Phosphate, Hydrogenated Palm Glycerides, Xanthan,
Gum, Carbomer, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Disodium EDTA.

Instrucciones
Aplica la cantidad necesaria (según el tamaño del área a tratar) directamente
sobre la zona afectada (hasta 4 veces al día) y realiza un ligero masaje. La piel debe
estar limpia y seca.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Vegano

Contiene

Tubo

Tamaño



Wellness & Beauty

Productos

Wellness & Beauty
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LA BELLEZA COMIENZA EN
EL MOMENTO EN EL QUE
DECIDES SER TÚ MISMO.

C O C O  C H A N E L
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Algunos de los efectos más atractivos del uso tópico del Cannabis Sativa son sus propiedades antiinflamatorias y
analgésicas, pero estudios recientes evidencian también que ayuda a regular la producción de grasa de la piel,

es un potente antioxidante y mejora la regeneración celular.

Todo lo necesario para el cuidado más completo: hidratación, nutrición y protección de la manera más
natural posible.
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Antioxidante
 

El Cannabis Sativa actúa contra los radicales libres, causantes de los daños visibles en la piel, por lo que, los

estudios, revelan un impacto muy positivo en el tratamiento de diversas afecciones cutáneas y en otros

problemas como la aparición de arrugas y manchas. Su origen 100% vegetal lo convierte en una fuente natural en

nutrientes antioxidantes. 

Antiinflamatorio
 

El Cannabis Sativa también se considera una sustancia antibacteriana, por lo que puede reducir la inflamación y

las infecciones (acné) provocadas por bacterias. Además, se ha demostrado que afecta positivamente a los

receptores TRPV-1 y GPR55, encargados de la detección de estímulos como el dolor o la inflamación.

Analgésico
 

Uno de los beneficios con más base científica es su aplicación para el alivio del dolor, estas investigaciones

suponen que el efecto del Cannabis Sativa en la causa del dolor se debe a su interacción con nuestro sistema

endocannabinoide (SEC), que se encarga de regular algunas de las funciones más importantes, como son el

sueño, la respuesta inmunológica o el dolor.

Hidratación y nutrición de la piel

Diversos estudios independientes han demostrado la alta eficacia del Cannabis Sativa como "agente sebostático",

es decir, como regulador de la producción de sebo, por tanto, ayuda a normalizar la producción de lípidos que

son los que aportan nutrición a la piel, siendo útil tanto para su aplicación en pieles secas como grasas.



N u e s t r a  c r e m a  d e  d í a  e s t á  e s p e c i a l m e n t e  f o r m u l a d a  p a r a  h i d r a t a r  y  h u m e c t a r  l a  p i e l ,  a d e m á s
d e  p r o t e g e r l a  f r e n t e  a  l o s  a g e n t e s  e x t e r n o s  c o m o  l a  c o n t a m i n a c i ó n ,  l o s  r a y o s  U V A  ( S P F 1 5 )  o  e l
e s t r é s  g r a c i a s  a  l a  v i t a m i n a  C ,  q u e  a y u d a  a  m a n t e n e r  l a  p i e l  s u a v e ,  t e r s a ,  s a l u d a b l e  y  p r o t e g i d a
d e  l a  i r r i t a c i ó n ,  a l  C a n n a b i s  S a t i v a  y  a  l a  m a n t e c a  d e  k a r i t é ,  q u e  c a l m a ,  p r o t e g e n  y  r e d u c e n  l a
i n f l a m a c i ó n  d e  l a  p i e l .  A d e m á s ,  s u  a l t o  c o n t e n i d o  e n  a c e i t e s  v e g e t a l e s  d e  g i r a s o l  y  c a l é n d u l a
l e  p r o p o r c i o n a  v i t a m i n a  E ,  á c i d o  l i n o l e i c o  y  o l e i c o ,  a s í  c o m o  c a r o t e n o i d e s ,  q u e  t r a t a n  l o s
e c c e m a s  y  l a s  d e r m a t i t i s  p o r  s u  p o d e r  a n t i i n f l a m a t o r i o  y  a n t i m i c r o b i a n o  c o n t r a  b a c t e r i a s  y
h o n g o s .

N u e s t r a  c r e m a  c u i d a  y  r e p a r a  l a  p i e l  p o r  l a  n o c h e  p a r a  o b t e n e r  u n  r o s t r o  r a d i a n t e  a l  d e s p e r t a r .
P i e l  r a d i a n t e  e  h i d r a t a d a  g r a c i a s  a  n u e s t r a  i n n o v a d o r a  f ó r m u l a ,  q u e  c o m b i n a  e l  p o d e r
a n t i o x i d a n t e  d e l  C a n n a b i s  S a t i v a ,  e l  e f e c t o  c a l m a n t e  d e  l a  p e n t a v i t i n a  y  l a s  p r o p i e d a d e s
n u t r i t i v a s  d e l  a c e i t e  d e  a r g á n .
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day cream
MediLeaf

night cream
MediLeaf

Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen gluten ni alérgenos y son aptos para veganos y

halal. TCH 0,0%

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

66 x 66 x 54

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 64 x 51 mm

d x h

Caja

Aqua; Ethylhexyl Stearate; Cetearyl Alcohol; Glyceryl Stearate; Glycerin;
Butyrospermum Parkii Butter;Tocopheryl Acetate; Sorbitan Stearate; Polysorbate
60; Argania Spinosa Kernel Oil; Phenoxyethanol; Saccharide Isomerate; Parfum;
Xanthan Gum; Cannabidiol-Synthetically Produced; Helianthus Annuus Seed Oil;
Tocopherol; Retinyl Palmitate; Ethylhexylglycerin; Sodium Citrate; Citric Acid.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Aplica una pequeña cantidad por la noche, sobre la piel limpia y seca de cara y
cuello, y realiza un masaje con movimientos circulares. No usar alrededor de los
ojos.

Instrucciones

100mgCBDBote de cristal 50ml

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

66 x 66 x 54

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 64 x 51 mm

d x h

Caja

Aqua; Ethylhexyl Stearate; Cetearyl Alcohol; Glyceryl Stearate; Dibutyl Adipate;
Ethylhexyl Methoxycinnamate; Glycerin; Diethylamino Hydroxybenzoyl Hexyl
Benzoate; Tocopheryl Acetate; Sodium Ascorbyl Phosphate; Sorbitan Stearate;
Polysorbate 60; Glycine Soja Oil; Phenoxyethanol; Ethylhexyl Triazone; Bis-
Ethylhexyloxyphenol Methoxyphenyl Triazine; Laureth-7 Citrate; Parfum; Lauryl
Glucoside; Triethanolamine; Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate;
Butyrospermum Parkii Butter; Xanthan Gum; Citric Acid; Cannabidiol-
Synthetically Produced; Tocopherol; Simmondsia Chinensis Seed Oil;
Ethylhexylglycerin; Helianthus Annuus Seed Oil; Calendula Offi cinalis Flower
Extract.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Aplicar una pequeña cantidad por la mañana, sobre la piel limpia y seca de cara y
cuello, y realiza un masaje con movimientos circulares. No usar alrededor de los
ojos.

Instrucciones

100mgCBDBote de cristal 50ml



N u e s t r a  n u e v a  f ó r m u l a  c o n  v i t a m i n a s  e s e n c i a l e s ,  c a l m a  e  h i d r a t a  l a  p i e l ,  m i e n t r a s  q u e  e l  á c i d o
h i a l u r ó n i c o  a y u d a  a  a l i s a r  l a  p i e l  y  r e l l e n a r l a  d e s d e  d e n t r o ,  e l  C a n n a b i s  S a t i v a  a y u d a  a
c o m b a t i r  e l  d a ñ o  d e  l o s  r a d i c a l e s  l i b r e s  p o r  s u  p o t e n c i a l  e f e c t o  a n t i o x i d a n t e ,  r e j u v e n e c i e n d o
l a  a p a r i e n c i a ,  y  l a  m a n t e c a  d e  k a r i t é  r e g e n e r a  y  r e p a r a  l a  d e r m i s  m e j o r a n d o  s u  e l a s t i c i d a d .

N u e s t r o  c o n t o r n o  d e  o j o s  a n t i f a t i g a  e n  g e l  d e s p i e r t a  l a  m i r a d a  y  d i f u m i n a  l a s  l í n e a s  d e
e x p r e s i ó n  a d e m á s  d e  c o m b a t i r  l o s  s i g n o s  d e  c a n s a n c i o ,  c o m o  l a  h i n c h a z ó n  ( b o l s a s )  y  l a s
o j e r a s .  G r a c i a s  a  l a  v i t a m i n a  B 5  q u e  a y u d a  a  m a n t e n e r  l a  p i e l  s u a v e ,  t e r s a ,  s a l u d a b l e  y
p r o t e g i d a  d e  l a  i r r i t a c i ó n ,  a l  C a n n a b i s  S a t i v a  q u e  s e  u t i l i z a  p a r a  c a l m a r ,  p r o t e g e r  y  r e d u c i r  l a
i n f l a m a c i ó n  y  a l  á c i d o  h i a l u r ó n i c o  q u e  a y u d a  a  a l i s a r  l a  p i e l  y  r e l l e n a r l a  d e s d e  d e n t r o .

W
E

L
L

N
E

S
S

 &
 B

E
A

U
T

Y

Anti-aging
MediLeaf

Eye Gel
MediLeaf

Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen gluten ni alérgenos y son aptos para veganos y

halal. TCH 0,0%

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

66 x 66 x 54

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 64 x 51 mm

d x h

Caja

Aqua; Ethylhexyl Stearate; Glyceryl Stearate; Cetearyl Alcohol; Glycerin; Sodium
Ascorbyl Phosphate; Butyrospermum; Parkii Butter; Sorbitan Stearate; Polysorbate
60; Palmitic Acid; Stearic Acid; Phenoxyethanol; Parfum; Xanthan Gum;
Cannabidiol-Synthetically Produced; Tocopherol; Helianthus Annuus Seed Oil;
Retinyl Palmitate; Ethylhexylglycerin; Sodium Hyaluronate.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Aplica una pequeña cantidad por la mañana, sobre la piel limpia y seca de cara y
cuello, y realiza un masaje con movimientos circulares. No usar alrededor de los
ojos.

Instrucciones

100mgCBDBote de cristal 50ml

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

66 x 66 x 54

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 19 x 118

d x h

Caja

Aqua; Ethylhexyl Stearate; Glycerin; Polysorbate 60; Glyceryl Stearate; Cetearyl
Alcohol; Butyrospermum Parkii Butter; Phenoxyethanol; Panthenol; Sorbitan
Stearate; Hydrolyzed Rice Protein; Xanthan Gum; Cannabidiol-Synthetically
Produced; Tocopherol; Ethylhexylglycerin; Parfum; Helianthus Annuus Seed Oil;
Sodium Hyaluronate; Glycine Soja Protein; Superoxide Dismutase; Sodium
Hydroxide; Sodium Benzoate; Sodium Dextran Sulfate; Potassium Sorbate.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Aplícalo una o dos veces al día bajo los ojos y alrededor de las cejas y realiza un
suave masaje circular ascendente, sin presionar y evitando acercarte demasiado a
los ojos. Puedes ayudarte de los dedos con pequeños toques.

Instrucciones

26 mgCBDRoller, 13ml
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serum
MediLeaf

E l  c o m p l e m e n t o  i d e a l  p a r a  l a  h i d r a t a n t e  d e  d í a  y  n o c h e ,  n u e s t r o  s é r u m  i l u m i n a  e l  r o s t r o ,
d á n d o l e  a  l a  p i e l  u n  a s p e c t o  m á s  t e r s o  y  r e j u v e n e c i d o .  M e d i L e a f  S e r u m  a p o r t a  a  l a  d e r m i s  l a s
p r o p i e d a d e s  d e l  C a n n a b i s  S a t i v a  ( a n t i i n f l a m a t o r i a s  y  a n t i o x i d a n t e s ,  e n t r e  o t r a s )  y  d e  s u s
p r i n c i p i o s  a c t i v o s  1 0 0 %  n a t u r a l e s :  v i t a m i n a  C  y  E  y  á c i d o  h i a l u r ó n i c o .

lip balm
MediLeaf

N u e s t r o  b á l s a m o  l a b i a l  e s t á  c o m p u e s t o  p o r  a c t i v o s  n a t u r a l e s  q u e  r e p a r a n  l o s  d a ñ o s  s u f r i d o s
p o r  e l  c a l o r  o  e l  f r í o  y  p r o p o r c i o n a n  l a  m á x i m a  p r o t e c c i ó n .  L a b i o s  s u a v e s ,  s a n o s ,  h i d r a t a d o s  y
m á s  e l á s t i c o s ,  g r a c i a s  a  s u s  v i t a m i n a s ,  p r o t e í n a s ,  a l  e f e c t o  d e l  C a n n a b i s  S a t i v a ,  q u e  p r e v i e n e
e l  e n v e j e c i m i e n t o ,  h i d r a t a  y  c a l m a  y  a  l a  m a n t e q u i l l a  d e  s e m i l l a s  d e  m a n g o ,  q u e  p r e v i e n e  l a
i n f l a m a c i ó n ,  n u t r e  y  s u a v i z a  l o s  l a b i o s .

Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen gluten ni alérgenos y son aptos para veganos y

halal. TCH 0,0%

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

41 x 41 x 29

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 38×24

d x h

Caja

Caprylic/Capric Triglyceride; Ricinus Communis Seed Oil; Cera Alba; Silica
Dimethyl Silylate; Mangifera Indica Seed Butter; Lanolin; Candelilla Cera
Hydrocarbons; Propylene Carbonate; Glyceryl Caprylate; Sodium Saccharin;
Cannabidiol-Synthetically Produced; Bht; Parfum.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Usa las yemas de los dedos para aplicarlo sobre los labios tantas veces al día como
necesites.

Instrucciones

10mgCBDBote de cristal 5ml

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

45 x 45 x 92

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 42 x 88

d x h

Caja

Aqua; Aloe Barbadensis Leaf Juice; Polysorbate 20; Glycerin; Sodium Ascorbyl
Phosphate; Phenoxyethanol; Tocopheryl Acetate; Acrylates/C10-30 Alkyl Acrylate
Crosspolymer; Cannabidiol – Synthetically Produced; Parfum; Ethylhexylglycerin;
Tetrasodium Glutamate Diacetate; Sodium Hydroxide; Sodium Hyaluronate.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Usa las yemas de los dedos para aplicar el sérum suavemente en la cara y cuello y
da palmaditas para que el producto se absorba, sin frotar ni tirar de la piel. No usar
alrededor de los ojos.

Instrucciones

60 mgCBDBotella de cristal, 30ml
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Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen gluten ni alérgenos y son aptos para veganos y

halal. TCH 0,0%

hand cream
MediLeaf

G r a c i a s  a  l o s  e f e c t o s  a n t i o x i d a n t e s  d e l  C a n n a b i s  S a t i v a  p u r o  y  a  l o s  d e l i c a d o s  a c e i t e s  d e
M a c a d a m i a  y  d e  K a r i t é ,  M e d i L e a f  H a n d  C r e a m  c u i d a  l a s  m a n o s ,  a  l a  v e z  q u e  r e d u c e  l o s  s i g n o s
d e l  e n v e j e c i m i e n t o ,  t a m b i é n  l o s  p r o v o c a d o s  p o r  a g e n t e s  e x t e r n o s  ( s o l ,  c o n t a m i n a c i ó n ,  e t c . ) ,
p r o p o r c i o n a  u n a  h i d r a t a c i ó n  p r o f u n d a  d e s d e  l a  p r i m e r a  a p l i c a c i ó n ,  p r o t e g e  l a  p i e l  y  m e j o r a
v i s i b l e m e n t e  e l  a s p e c t o  d e  l a s  m a n o s  s e c a s  y  a g r i e t a d a s  c o n  s u  f ó r m u l a  ú n i c a  c o n  S y m r e p a i r ®
y  e x t r a c t o  d e  M a t e .

foot cream
MediLeaf

N u e s t r a  f ó r m u l a ,  e s p e c í f i c a  p a r a  p i e l  d e s h i d r a t a d a  y  a g r i e t a d a  d e  l o s  p i e s ,  a y u d a  a  r e c u p e r a r
e l  e s t a d o  n a t u r a l  d e  l a  p i e l ,  r e p a r a n d o  l o s  d a ñ o s  y  c o n s i g u i e n d o  u n  e f e c t o  s u a v e  y  d u r a d e r o
g r a c i a s  t a m b i é n  a  s u  a l t o  c o n t e n i d o  e n  C a n n a b i s  S a t i v a ,  A l o e  V e r a  y  c a l é n d u l a  q u e  c o m b a t e n
e l  c a n s a n c i o  e n  l o s  p i e s ,  d i s m i n u y e n  e f i c a z m e n t e  e l  d o l o r  e n  p i e s  y  p i e r n a s  c a r g a d a s  y  s o n
p r o p i e d a d e s  r e g e n e r a t i v a s  s o b r e  l a  p i e l  a g r i e t a d a  y  d e s c a m a d a .

12 months once open

No

w x d x h

47 x 47 x 132

Ingredients

Vegan

Bottle

Size

Yes Allergens

Ø 42 x 129 mm

d x h

Box

Aqua; Helianthus Annuus Seed Oil; Ethylhexyl Stearate; Glycerin; Glyceryl Stearate;
Polysorbate 60; Aloe Barbadensis Leaf Juice; Cetearyl Alcohol; Tocopheryl Acetate;
Phenoxyethanol; Sorbitan Stearate; Camphor; Farnesol; Palmitic Acid; Stearic
Acid; Glycine Soja Oil; Parfum; Xanthan Gum; Cannabidiol-Synthetically Produced;
Tocopherol; Ethylhexylglycerin; Calendula Offi cinalis Flower Extract.

Conservation In cold, drak and dry place Valid

Contains

Apply a small amount once or twice a week to each foot, gently massaging the
leg. The skin must be clean and dry.

Instructions

190mgCBD95 ml

12 months once opened

No

w x d x h

Ingredients

Vegan

Bottle

Size

Yes Allergens

d x h

Box

Aqua (Water), Macadamia Ternifolia Seed Oil, Glycerin, Ethylhexyl Isononanoate,
Cetearyl Alcohol, Urea, Glyceryl Stearate, Propylene Glycol, Glyceryl Stearate
Citrate, Butyrospermum Parkii Butter, Astrocaryum Murumuru Seed Butter,
Caprylic/Capric Triglycerides, Caprylyl Glycol, 1,2-Hexanediol, Methylbenzyl
Alcohol, Orbignya Oleifera Seed Oil, Tocopheryl Acetate, Cannabidiol,
Hexyldecanol, Bisabolol, Cetylhydroxyproline Palmitamide, Stearic Acid, Brassica
Campestris (Rapeseed) Sterols, Tocopherol, Ilex Paraguariensis Leaf Extract,
Parfum, Carbomer, Disodium EDTA, Sodium Hydroxide.

Conservation In cold, dark and dry place Valid

Contains

Apply a small amount to clean, dry skin and gently massage the palm and back of
the hands, wrists, and fingers.

Instructions

150 mgCBDTube, 75 ml

57 x 40 x 160 mmØ 35 x 150 mm
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EL MOMENTO DE
RELAJARSE ES CUANDO NO
TIENES TIEMPO PARA ELLO.

S Y D N E Y  J .  H A R R I S



Incluso quienes mantienen hábitos de vida saludable, con una adecuada rutina de ejercicios,
dieta sana y descanso, a veces sufren de cuadros de estrés, ansiedad o depresión y necesitan
ayuda para recuperar y mantener ese equilibrio.

El CBD activa los receptores de serotonina, impulsando un estado de ánimo positivo y un efecto
ansiolítico y relajante.

Y también mejora la calidad del sueño y evita el insomnio, favoreciendo un sueño más profundo
y relajado, clave para recuperar la armonía.

Todo se reduce al sistema endocannabinoide: un SEC equilibrado es un SEC feliz.

B
A

L
A

N
C

E

El equilibrio, físico, mental y emocional, es la clave de la felicidad, pero puede verse alterado debido
al cansancio o las preocupaciones del día a día y esto, a la larga, daña la salud; y cuando no se cuida
bien el cuerpo, éste nos lo hace saber a través de síntomas, como puede ser un dolor de cabeza.





E l  C B D  h a  d e m o s t r a d o  e n  n u m e r o s o s  e s t u d i o s  s u  c a p a c i d a d  t e r a p é u t i c a  y  s u  p o t e n c i a l
b e n e f i c i o  c o m o  a n a l g é s i c o ,  a n t i i n f l a m a t o r i o ,  a n t i e m é t i c o  y  a n s i o l í t i c o .  Y  t a m b i é n  c u m p l e  u n
i m p o r t a n t e  p a p e l  e n  e l  a p o y o  d e  l a  h o m e o s t a s i s ,  e l  e s t a d o  d e  e q u i l i b r i o  d e n t r o  d e  n u e s t r o
c u e r p o .  E l  f o r m a t o  e n  a c e i t e  e s  f á c i l  y  s i m p l e  d e  a p l i c a r ,  a d e m á s  d e  p e r m i t i r  u n  m a y o r  c o n t r o l
d e  l a s  d o s i s .
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oils
MediLeaf

Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales.

THC <0,005%-0,02% máximo

Contiene SOJA/ Alc. 2,3% vol

M e d i L e a f  S L E E P  e s  l a  c o m b i n a c i ó n  p e r f e c t a  d e  l a s  p r o p i e d a d e s  r e l a j a n t e s ,  a n t i o x i d a n t e s  y
a n t i i n f l a m a t o r i a s  d e l  C B D  y  o t r o s  c a n n a b i n o i d e s  j u n t o  c o n  l a  m e l a t o n i n a ,  u n  a c t i v o  n a t u r a l
q u e  c o n t r i b u y e  a  d i s m i n u i r  e l  t i e m p o  n e c e s a r i o  p a r a  c o n c i l i a r  e l  s u e ñ o  y  s e  i n d i c a
e s p e c i a l m e n t e  e n  c a s o  d e  t r a s t o r n o s  d e l  s u e ñ o  p o r  a n s i e d a d ,  p r o b l e m a s  p a r a  c o n c i l i a r  e l
s u e ñ o ,  p a r a  c o n s e g u i r  u n  s u e ñ o  m á s  r e p a r a d o r  y  p a r a r  a y u d a r  a  r e g u l a r  l o s  c i c l o s  d e  s u e ñ o -
v i g i l i a .

75 mg

5 meses una vez abierto

35 x 35 x 115

Ingredientes

Bottle

Size

SiVegan

Una  vez abierto conservar en
el frigorífico

si Allergens

32 x 112

d x h

Box

Water, SOY lecithin, glycerol, ethanol (2.3 vol.%), citric acid, cannabidiol
(2.5mg/1ml), potassium sorbate, melatonin (1.5mg/1ml), alpha-tocopherol (E307),
sodium benzoate (E211), vitamin B6, terpenes.

Conservation Valid

Contains

Instructiones

CBD30 ml (600 gotas aprox.)

Agitar antes de usar. Para mejorar sus efectos y, en general, para mantener un
ritmo circadiano adecuado, recomendamos acostarse siempre a la misma hora
del día y usarlo de 15 a 30 minutos antes de acostarse (1ml).

sleep
MediLeaf

12 meses una vez abierto

No

w x d x h

25 x 25 x 90

Ingredientes

Vegano

Botella

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 24 x 88

d x h

Caja

Aceite de oliva, aceite de cáñamo y terpenos.

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Agitar antes de usar. Aplicar de 1 a 3 gotas, hasta 3 veces al día Instrucciones

500mg (5%), 1.000mg (10%),
 1.500mg (15%), 2.000mg (20%)CBDBotella (cristal) 10 ml (200 gotas)

12 meses una vez abierto

No

Ingredientes

Vegano Si Alérgenos

10 ml

30%: Aceite MCT, Cannabidiol y terpenos | 40%: Aceite MCT, extracto de cáñamo
(Cannabidiol), lecitina de girasol, emulsionante (polysorbate 80) y terpenos.

Conservation En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Agitar antes de usar. Aplicar de 1 a 3 gotas, hasta 3 veces al día Instructions

3.000mg (30%), 4.000mg 40%)CBD(200 gotas)

w x d x h
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HASTA QUE UNO NO HA
AMADO UN ANIMAL, UNA

PARTE DEL ALMA
SIGUE SIN DESPERTAR.

A N A T O L E  F R A N C E



Y son de gran ayuda para numerosas enfermedades y molestias de los felinos, muchas de ellas
asociadas con la vejez:

• Ansiedad o estrés
• Problemas cardiovasculares
• Artritis y otras inflamaciones articulares
• Cáncer
• Enfermedad renal crónica
• Diabetes
• Hipertiroidismo
• Problemas de apetito y del sistema gastrointestinal: dolor y espasmos
• Convulsiones

El CBD ha demostrado ser un tratamiento eficaz para ayudar a paliar algunos de los síntomas y
molestias causadas por muchas de las enfermedades y dolencias más comunes de los perros:

• Artritis y otras inflamaciones articulares
• Ansiedad o estrés
• Falta de apetito
• Dolores, asociados a diversas enfermedades como puede ser el cáncer
• Ataques epilépticos o convulsiones
• Alergias y otros problemas de la piel
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Nuestra gama PET:
• No contiene THC ni alérgenos
• No contiene terpenos.
• No causa tolerancia, ni dependencia ni existen efectos secundarios de relevancia por su uso a largo plazo

Nuestros productos para mascotas se han diseñado específicamente para ellas, adecuando la
concentración y posología para su aplicación en animales, y con la misma atención al detalle y
compromiso con la calidad que tenemos con el resto de nuestros productos





Pets Oils
MediLeaf
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Snacks
MediLeaf

D e l i c i o s o s  s n a c k s  c o n  t o d a s  l a s  p r o p i e d a d e s  t e r a p é u t i c a s  d e l  C B D  c o n t i e n e  t a m b i é n :  a l i i n a ,
q u e  a y u d a  a  p r e v e n i r  p a r á s i t o s  c o m o  p u l g a s ,  p i o j o s  y  g a r r a p a t a s ,  a c e i t e  d e  o l i v a ,  r i c o  e n
a n t i o x i d a n t e s  y  g r a s a  d e  o v e j a ,  e l  c o m p l e m e n t o  m á s  s a l u d a b l e  p a r a  a n i m a l e s  c o n  p r o b l e m a s
d e  c o l o n ,  a p e t i t o ,  p i e l  y  p e l o .

M e d i L e a f  P e t s  O i l  e s  m u y  c ó m o d o  y  p r e c i s o  d e  a p l i c a r .  C o n  s u  p i p e t a  a n t i d e r r a m e ,  s e  p u e d e
e l e g i r  c ó m o  d á r s e l o  a  l a  m a s c o t a :  g o t a  a  g o t a  s o b r e  l a  c o m i d a  ( s e c a  o  h ú m e d a ) ,  s o b r e  s u s
s n a c k s  p r e f e r i d o s  o  e n  l a  b o c a .  N o  n o t a r á  s a b o r  a l g u n o ,  s o l o  s u s  b e n e f i c i o s .  A d e m á s ,  c o n t i e n e
o t r o s  s u p l e m e n t o s  t a n  s a l u d a b l e s  c o m o  e l  a c e i t e  d e  p e s c a d o ,  v i t a m i n a  E ,  p r o t e í n a  y  f i b r a .
.

Nuestros productos provienen de cultivo ecológico (sin pesticidas, herbicidas ni plaguicidas) y son extraídos mediante CO2, están libres de parabenos, sulfatos,

toxinas, metales pesados, solventes, cannabinoides sintéticos, colorantes ni aromas artificiales. Además, no contienen THC 0,0%. SIN TERPENOS
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23 x 13 x 12

1 mes una vez abierto

No

w x d x h

68 x 29 x 180

Ingredientes

Terpenos

Snack

Tamaño

No Alérgenos

 w x d x h

Caja

Sheep fat, garlic powder, olive oil, hemp extract

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Instrucciones

184 mgCBDCaja con 2 blisters (40un)

Perros; administrar hasta 2 snacks al día (1 o 2 tomas). Gatos: 1 snack al día.
(Dosis variable según el peso del animal)

6 meses una vez abierto

No

w x d x h

25 x 25 x 105

Ingredientes

Vegano

Bote

Tamaño

Si Alérgenos

Ø 25 x 103
 

d x h

Caja

Olive oil, fish oil, hemp extract, milk (creamy) aroma, vitamin E

Conservación En lugar fresco, oscuro y seco. Validez

Contiene

Agitar antes de usar. Aplicar sobre la comida (seca o húmeda) o snacks o
directamente en la boca de la mascota. En perros adultos se recomienda
administrar de 2 a 3 gotas por cada 10 kg de peso, 2 o 3 veces al día. En cachorros,
de 1 a 2 gotas, 1 o 2 veces al día. En gatos adultos se recomienda administrar de 1 a
2 gotas por cada 5 kg de peso, 2 o 3 veces al día. En gatitos: 1 gota, 1 vez al día. 

Instrucciones

184mg (2%) - 368 mg (4%)
 

CBDBotella de cristal, 10 ml
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el
equipo

Tony

Socio
Producción
Un innovador
permanente
enamorado de la
naturaleza

Iván

Socio
Ventas
Comprometido
con todo lo que
gue hace.

Leila

Mkt B2C-B2B
Brand
Feliz de trabajar en
un proyecto con
alma

Matías

Mkt B2C
Social Media
Ilusionado con los
nuevos retos



Forma parte de nuestra familia

B
IE

N
V

E
N

ID
O

S
 A

L 
FU

TU
R

O



¡Contáctanos!

T E L É F O N O

902 070 370

C O R R E O  E L E C T R Ó N I C O

comercial@medileaf.es

M E D I L E A F  S . L .  |  4 6 1 8 5  V A L E N C I A ,  S P A I N  |  1 1 2 0 0  M O N T E V I D E O ,  U R U G U A Y




